
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ansøgning om økonomisk støtte af Kultur og fritidsudvalget,   

Viborg kommune.  

 

”En aktiv midtby” i Skals, - porten mod syd, til Fjordklyngen" 
Nyt projekt på spændende 2514 m2 areal i Skals midtby. 

 

Projektet består af 3 sjove aktiviteter, alle tiltag der motiverer, inspirerer byens 

borgere, turister, gæster på Himmerlands stien, børn, unge og voksne. Entusiaster, 

motionister og alle os andre, der gerne vil ud og have vind i håret og bevæge sig.  

 

By - legeplads. 

“Fun place track” bane til Segboard / Waveboard. 

18 huls minigolf bane, med internationale mål. 
 

Et nyt tiltag der passer perfekt i Fjordklyngens overordnede strategi for turisme, 

med bla. ny mountainbike rute, som det sidst nye projekt i klyngen.  

Skals – egnen er et oplagt valg for  vandrere / cykelferie og en perfekt oplevelse på 

Himmerlands stien fra Viborg, Løgstrup, Hjarbæk, Skals ”En aktiv midtby” osv. 

 

Her i området finder man som bekendt, noget af Danmarks smukkeste og mest 

varierede natur, - dramatiske skrænter, frodige skove, fjordens friske pust, hvor 

historien med Kildedalsstien til den gamle mergelgrav og skiltene på kanten af 

ådalen i Ejstrup - det gamle Ejstrup teglværk, der havde tipvognsskinner ned over 

åen med spor til Løvel og Rødding osv. til en oplevelse i et pulserende område, tæt 

på Skals Svømmehal, Skals Hallen, Skals Fitness, Skals Multihus og den 

landskendte Skals Efterskole. 

Muligheden for en familie oplevelse, der kan blive virkelighed, også med et meget 

lavt budget, der er mange muligheder for overnatning eks. 

 



 

Hjarbæk Fjord Camping 

Natur - resteplads ved Skals Multihus.   

Privat indkvartering. Højskolebakken 1. B&B.  

Skals kro. ”Herberg langs hærvejen.” haervejsherberger.dk  

Cafe Posthuset. Bespisning og B&B  

Shelter & parkfaciliteter ved Skringstrup.  skringstrupforsamlingshus.dk  

Skringstrup Kursuscenter, B&B - med 17 værelser. skringstrup.dk 

Alle langs Himmerlands stien tæt på Skals, klar til at byde turister velkommen.  

 

Arealet ligger mellem det gamle godsbanehus og Skals Multihus i det tidligere 

banemiljø,  nær centrum af Skals by er valgt som den perfekte placering. (Bilag 1.) 

 

Det har længe været mange Skals borgere og dermed Skals Borgerforenings, store 

ønske, at gøre området attraktiv. 

 

Der skal i samarbejde med Skals Gymnastik Forening og Danmarks Minigolf union 

placeres, en 18 huls minigolf bane, med internationale mål således, der kan afholdes 

hold turnerings kampe og stormesterturneringer/-stævner på banen. (Bilag 2) 

 

En ny dybt seriøs sport, med tilsvarende 23 baner/klubber over hele landet. 

Silkeborg, Roslev, Aalborg, Randers, Aarhus, og Grindsted som de nærmeste. 

Se mere på vedlagt bilag strategiplan, materiale og på www.minigolf.dk 

og  www.minigolfdanmark.dk 

 

Skals Gymnastik Forening / Danmarks Minigolf Union vil stå for: 

 Anlæggelse af baner og betaler omkostningerne hertil.  

 Køb af køller og bolde. 

 Vedligeholdelse af baner. 

 Den daglige drift og ansvar herfor. 

 

På samme areal i forlængelse af ovennævnte nærmest Multihuset, har et større antal 

borgere, med byens dagplejere i spidsen, et stort ønske om etablering af en 

professionel udført by - legeplads. www.nikostine.dk (Bilag 3) 

Legepladsens målgruppe er børn mellem 1-10 år, etableres i natur-materialer og med 

let overskuelige legeredskaber, så det ikke bliver et oplagt ”ungdoms mødested.”     

 

For at tilgodese den nærliggende juniorklub, - i Multihuset, har vi yderligere 

påtænkt, at etablere et befæstet areal imellem minigolf og legeplads. Dette areal skal 

kunne bruges til en ”fun place track” bane til Segboard / Waveboard for alders 

gruppen 10 – 15 år. (Disse er som bekendt ulovlig, at anvende på offentlig vej.) 

 

Det har for os i borgerforeningen været vigtigt, at disse 3 aktiviteter kan samles, til et 

projekt, så der er plads til bord/bænke for et lille hvil, også påtænkt, at der færdes 

mange mennesker på Himmerlands stien, altså en aktiv midtby. 

 

Det nævnte areal, ejes nu af Den Jyske Sparekasse, som har givet skriftligt konkret 

tilsagn om salg af grunden, til en yderst rimelig pris, (2514 m2. attraktiv grund i 

midtbyen.) samt økonomisk tilskud på kr. 60.000. Det er vort håb, at der senere kan 

opnå glæde af midler fra Den Jyske Sparrekasses fond. (Bilag 4 & 5) 

 

Vi har i Skals Borgerforening ca. 6 - 7 top motiverede frivillige, som er klar til at 

give en hånd med projektet.  

Vi har nu indhentet div. tilbud, lokale frivillige er klar og vi føler os godt ”klædt på” 

til de kommende udfordringer.     

 

 

 

http://haervejsherberger.dk/
http://skringstrupforsamlingshus.dk/parkfaciliteter
http://www.skringstrup.dk/B&B
http://www.minigolf.dk/
http://www.minigolfdanmark.dk/
http://www.nikostine.dk/


 

Iflg. konkret tilbud afgivet af: 

Den Jyske Sparekasse A/S 

Køb af grund, samt estimeret omkostninger vedr. køb. 

Iflg. tilbud. (Bilag 4)                         309.800,00 Kr. 

Køb af grund er ikke moms pålagt, derfor er er ovennævnte beløb IKKE beregnet 

med i de samlede udgifter. 

 

Skals Murer & Entreprenørforretning A/S 

Div. Entreprenør anlægsarbejde, faldsand og  

etablering af flise areal til mini golfbane 

på 800 m2.  

Iflg. tilbud. (Bilag 6)  272.750,00 Kr. 

 

Skals Gymnastik Forening / Danmarks Minigolf Union 

18 minigolf baner, fortæring og overnatning af professionelle  

minigolf montører. 

Beplantning mellem banerne m.v.  675.000,00 Kr. 

 

Nikostine / Den lille legeplads fabrik A/S 

Køb af lege redskaber, 

levering, arbejdsløn 

og montering. (Bilag 3) 461.600,00 Kr. 

 

XL Byg Møldrup  

Div. vedr. bord  / bænke sæt. 

Til madpakke hus og minigolf banerne. 27.000,00 Kr. 

 

Estimerede udgifter i alt inkl. arbejdsløn,  

men + moms: 1.436.350,00 Kr. 

Moms 359.087,50 Kr. 

 

Inkl. moms 1.795.437,50 Kr.  

Grund køb.  309.800,00 Kr. 

Samlet ansøgt beløb.                                 2.105.237.50 Kr.  

 

Flere aktører HAR valgt, at støtte projektet. 

Danmarks Minigolf Union.      500.000 - 600.000 Kr.  

Et uberegnelige beløb, som mindst udgør ovennævnte  

til levering og etablering af baner, samt arbejdsløn hertil 

og montering.  

Viborg kommune fra puljen ”Byfornyelse mindre byer 2016” 365.938 Kr. 

(Dog ikke endeligt bekræftet.) 

Den Jyske Sparekasse.   60.000 Kr. 

Cafe Posthust Skals   5.500 Kr. 

Har tilbud sponsorer fortæring, samt overnatning, for montører af 

mini golfbanen. 

 

Skals Borgerforening / Skals Gymnastik Forenings meget store engagement og 

mange frivillige, gør at vi kan spare mange penge på det nye og meget spændende 

projekt for hele Viborg området. Den frivillige del vil formentlig gøre, at vi kan 

spare ca. 150 timer a´ 325,00 kr. = ca. 49.000,00 Kr. som også er fratrukket 

ovennævnte det samlede ansøgte beløb. 

 



 

For at interessen fra Danmarks Minigolf Union fastholdes, og de stadig vil yde det 

meget store bidrag, er en opstartsdato påkrævet snarest muligt.  

 

Denne fantastiske opbakning gør, vi på nuværende tidspunkt kun mangler, ca. 

1.150.000 Kr. for, at realisere projektet. På nuværende tidspunkt er det køb af 

grunden der er alt afgørende for snarlig opstart. 

Derfor ansøger vi om: 

240.000 Kr. 

 

Det almene eftersyn, forsikring af legeplads området og ejendomsskat, vil koste 

ca.13.449,70 kr. pr. år i, nutidige kroner, samt div. faste omkostninger, som Skals 

Borgerforening afholder. 

Altså INGEN fremadrettede udgifter for Viborg Kommune. 
 

Skals Borger Forening ´s økonomiske midler er desværre meget begrænsede, det er 

derfor vores store håb, at vor ansøgning kommer i betragtning. 

 

Vi står naturligvis til rådighed med flere oplysninger, hvis der er behov for 

uddybende spørgsmål.                                                             

 

Parallelt med denne ansøgning, er Teknik og Miljø udvalget også ansøgt om 

økonomisk støtte til legepladsen.   

 

 

Kontakt person for Skals borgerforening: 

Formand 

Lars Åge Møller 

Fjordvænget 13 

8832 Skals 

Mobil: 60 70 75 12 

Mail: lars@ray-tracer.dk 

                                                                                        

 

Skals Borgerforenings Nem – konto:  

Reg: 9261 Konto: 281 00 700 32 

Cvr.nr: 35968741 

                                                                                                   

mailto:lars@ray-tracer.dk

